Fax 03-6261-2879　Tel 03-6261-2867

番線印　　　　　 ご担当

[取扱] トーハン　日販　中央社　日教販
楽天ブックスネットワーク
日本出版貿易　八木書店くろしお出版

___ 冊

書籍回収・交換のお願い

▼再出荷用ご注文はこちらから

■取次様へのご搬入は、最短で 6 月 13日（火）となる見込みです。

語学書（日本語教材）
ご担当者様

『読んで考える日本語　10のトピック　中上級』
978-4-87424-908-6

2022 年 6 月に弊社より刊行した『読んで考える日本語　10 のトピック　中上級』
（第 1 刷）について、差別を助長する、語学教材として不適切な表現があること
が判明いたしました。

当該の表現は、転載元の文章において用いられているものですが、弊社では内
容改変や特段の注意記載などの対応をすることなく、原文のまま読解素材とし
て掲載しておりました。

つきましては、大変お手数をおかけしますが、下記のとおり店頭商品の回収およ
び交換（再出荷）にご協力いただけますと幸いです。多大なご迷惑をおかけし、
大変申し訳ございません。今後はこのような不手際のなきよう努めてまいります。

■回収・交換について

取次様経由でいったんご返品のうえ、訂正シールを貼り付けた商品を再出
荷させていただくかたちで、商品交換をさせていただきます。

▽返品

出版社了解（了解者：くろしお出版　堀池）にてご返品ください。

▽再出荷

本注文書に番線押印・必要冊数ご記入のうえ、FAX にてお送りください。
返品条件付での手配とさせていただきます。

■書誌情報

『読んで考える日本語　10 のトピック　中上級』（第 1 刷）
B5 判　978-4-87424-908-6 C0081
定価　2,420 円（2,200 円＋税）
2022 年 6 月 30 日刊行

改変箇所はQRコードからご確認ください。